horrēda demonū societate a uilissima peccati seruitute restituit
 bona spūalia q̄ homo amiserat p̄ peccatū societatis in spūalibus
 & cōmunionem bonorum ecclesie de filio ire filiū gratie reddit
 de filio dyaboli filium regis altissimi heredem dei & coheredem
 xp̄i nos fecit & sic edificantur muri yherusalē .i. ad sanctā dei
 celestem & sanctissimam ciuitatem trāsuolamus His taliter de-
 cursis circa contritionem ¶ Q̄ ueri consuevit dubitatur utrum
 sola contritione sine confessione peccatum deleatur hoc plenissime
 disputat Gratianus pro & contra de pe.di.i.& glo.circa prīcipiū
 ibi multa scribunt uarie sunt opiniones ¶ Q̄ uedam q̄ sola cō-
 tritio non sufficit ubi adest sacerdos de pe.di.i.c.fi ¶ Secunda
 opinio q̄ ymo fit remissio sed conditionalis in casu q̄ confiteat
 & satisfaciat ar.c.sane in fi. de pe.di.iii. ¶ Tertia q̄ sufficit sola
 contritio si facultas non suppetit penitendi.ar.xv.di.due.Gra-
 tianus scripsit hoc lectoris arbitrio relinquendum de pe.di.i.
 auctoritatibus quibus ¶ Q̄ uarta q̄ per contritionem solam
 non deletur peccatum nam sicut tribus modis deū offendimus
 corde uerbo & opere sic tribus modis debemus satisfacere s̄m q̄
 innuit Crisost. de pe.d.iii.perfecta Et auctoritates que Innuit
 sola contritione peccata deleri non obstant quia intelliguntur
 cum oris confessione articulus necessitatis excludat .f. cum quis
 uere cōtritur sed morte preuenitur uel alio iusto impedimentoo
 cōteri uel satisfacere impeditur ¶ Hugo tenuit q̄ sola cordis cō-
 tritione in adulto si uere contritum & proponit de cetero non
 peccare & de commissis confiteri & satisfacere & si posterior cō-
 fessio & satisfactio non sequatur peccatum iam dimissum in
 contritione non reddit peccatum tamen mortaliter is qui potest
 confiteri & satisfacere & hoc non facit sic intelligit de pe. di.i.
 magna ¶ Et auctoritates inuentes peccata non dimitti sine
 confessione & operis satisfactione intelligi debent de cōfessione
 interiori que est recognitio peccati in mēte sua uel propositum
 confitendi uel gratia qua sic homo disponitur ut doleat de pctō
 & proponat in mente confiteri & satisfacere si locus & tempus
 affuerit ¶ Et idēm intelligit de satisfactiōe interiori que est dolor
 interior & amaritudo aie de pctō cōmissio & ut absinere pp̄cat

de pe.di.iii. satisfactio c. si Aplūs & di.i.¶. hiis uerbis huic opioi
 cōmūiter solet oppoī ex quo sola cōtriciōe delet' peccatū ad qd
 est opus oris confessiōe & satisfactiōe respōdet q̄ sūt necessa-
 ria ad humilitatem & iusticiā exercendā de pe.di.iii. pductior
 & ut satisfaciat ecclesie q̄ leſa est ex peccato ¶ Hāc ultimā tenet
 Osti. in.¶. quibus & quot v̄su hec ultima & dicit illā celebrem
 & communiorē Non tamen intelligas fm ipsum q̄ ipsa cōtritio
 peccata dimittit sed ex ipsa contritione gratia dei oīa liberaliter
 cōdonat ¶ Vnde Ambro. uerbū .i.filius dei tollit peccata mūdi
 & de pe.di. i. uerbum Et Augu. nemo tollit peccata mūdi n̄i
 solus xp̄us qui est agnus tollens peccata mundi de pe.di.iiii.c.
 nemo tollit al. de cō.di.iiii. Et quod dicitur ergo peccata dimitti
 cordis contritione cum precedat interior contricio intellige in
 oībus gratia dei preueniente ¶ Vnde uersus Q uicquid habes
 meriti gratia preueniente donat Nil deus ī nobis n̄i dona sua
 ī nobis coronat de cō.di.iiii.c.grā.deutro.v.& exodi xx. Vnde
 peccati remissio est attribuenda gratie dei que est causa cause
 Naturaliter enī precedit gratia cōtricionem Contritio sequitur
 nā dilectio dei precedit quoniam qui gratiam habet diligit deum
 Inde sequitur contritio quoniam qui diligit deū contritio q̄ deū
 offendit ¶ Et ex hac contritione sequitur peccatorum remissio
 ut hec probātur de pe.di.i. omnis qui nō diligit deum in morte
 manet Io.i.& iii. Et ista dilectio dei est caritas in deum qui est
 fons uiuus cui nō commūcat alienus a fide.i. qui nō habet fidē
 in deum ¶ Spūs ergo gratie dat fidem que etiā non petita a deo
 conceditur ut & homini penitēti & alia concedātur nam fides
 nō in libero arbitrio tantum sed domī dei de.cō. di.iiii.c.gratia
 caritas ergo per fidem opatur que caritas est uia ad contritionē
 & peccatorum remissionē sicut sine uia nemo puniet quo tēdit
 ita sine caritate que uia dicta est ambulare nō possunt homines
 sed errare Sine ergo caritate ueram cōtricionem non possunt
 homines habere de pe.di. ii.¶.i.ergo si caritas & c. precedente &
 ¶.cū ergo q̄ criminaliter peccat & c. sequenti ¶ Quid sit caritas
 sunt multa iura de pe.di.i. Prosper ita difinit Est recta uolūtas
 ab oībus terrenis semp aduersa inseparabiliter deo iuncta unita